ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-KTHT

V/v tăng cường công tác đảm bảo

an toàn giao thông các tuyến

đường phục vụ thi công dự án

Đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía

Đông giai đoạn 2021-2025

 trên địa bàn huyện

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Tuy Phước, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Ban Quản lý dự án 85;

- Ban An toàn giao thông huyện;

- Công an huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- UBND các xã: Phước An, Phước Thành.

Thực hiện Văn bản số 3486/UBND-KT ngày 13/5/2024 của UBND tỉnh Bình

Định về việc tăng cường công tác đảm bảo an toàn giao thông các tuyến đường phục

vụ thi công dự án Đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 trên

địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Báo cáo số 199/BC-

PKTHT ngày 29/5/2024 về việc tăng cường công tác đảm bảo an toàn giao thông các

tuyến đường phục vụ thi công dự án Đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai

đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện; về vấn đề này, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến

như sau:

1. Đề nghị Ban Quản lý dự án 85 nghiêm túc thực hiện các nội dung chỉ đạo

của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định tại mục 1 Văn bản số 3486/UBND-KT ngày

13/5/2024.

2. Giao Công an huyện: Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tổ chức kiểm tra, xử lý

nghiêm phương tiện vận chuyển vật liệu thi công phục vụ dự án vi phạm trật tự an

toàn giao thông như: vi phạm về tải trọng, cơi nới thành thùng, chạy quá tốc độ, rơi

vải,...; đồng thời, phối hợp với lực lượng Thanh tra Sở Giao thông vận tải trong việc

thực hiện kiểm tra, xử lý các phương tiện vi phạm theo đúng quy định.

3. Giao UBND xã Phước An, UBND Phước Thành:

- Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự án 85 tổ chức kiểm tra và đảm bảo thực

hiện cam kết việc sửa chữa, hoàn trả các đoạn, tuyến, nền, mặt đường do địa phương

quản lý bị hư hỏng trong quá trình phục vụ Dự án cao tốc (trên cơ sở danh sách các

tuyến đường phục vụ thi công Dự án cao tốc do Ban Quản lý dự án 85 cung cấp và

tình hình thực tế sử dụng các tuyến đường).

- Chủ trì, phối hợp với Công an huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện thực

hiện kiểm tra, rà soát, đề xuất lắp đặt bổ sung biển báo I.106 “Cấm xe ô-tô tải” từ 10

tấn trong thời gian cao điểm, biển báo P.125 “Cấm vượt”, biển báo P.127 “Hạn chế

tốc độ”,... tại khu vực có trường học, có mật độ tham gia giao thông cao,... trên tuyến

đường phục vụ thi công dự án cao tốc để đảm bảo an toàn giao thông.

4. Giao Ban An toàn giao thông huyện: Chủ trì, phối hợp với Công an huyện,

Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện và các đơn vị, địa phương liên quan định kỳ tổ chức

kiểm tra, đôn đốc thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn giao thông, vệ sinh môi

trường đối với các tuyến đường phục vụ dự án cao tốc trên địa bàn huyện.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- CVP, CVVP (K3);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T17:43:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-30T18:00:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-31T08:49:03+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T09:11:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T09:11:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T09:11:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T09:11:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!